
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                       No XVII – N° 636 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 22 de setembro de 2017 
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 483/2017 referente Carona 
n° 014/2017 lançado no pregão presencial n° 066/2017. 
 
O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, 
Carnaubais/RN, CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 
08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro, 
portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, 
residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, 
SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada 
simplesmente CONTRATANTE e a empresa VALERIA 
ENTRETENIMENTOS EIRELI - LTDA, CNPJ 
20.891.478/0001-66, resolvem celebrar entre si o 
presente contrato de serviços de estrutura para evento 
para a Secretaria Municipal de Cultura Juventude e 
Turismo de Carnaubais/RN, que será regido pela Lei 
8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos 
nas cláusulas contratuais no valor global de R$ 60.100,00 
(Sessenta Mil e Cem Reais), com vigência, da assinatura 
deste, até 14/09/2018.  
 
Carnaubais/RN, 15 de Setembro de 2017.  
 

Thiago Meira Mangueira 
CPF 031.818.894-58 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 484/2017 referente Carona 
n° 013/2017 lançado no pregão presencial n° 067/2017.  
 
O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, 
Carnaubais/RN, CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 
08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro, 
portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, 
residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, 
SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada 
simplesmente CONTRATANTE e a empresa FRANCISCO C. 
DE AZEVEDO, CNPJ 12.972.310/0001-57, resolvem 
celebrar entre si o presente contrato de serviços de 
estrutura para evento para a Secretaria Municipal de 
Cultura Juventude e Turismo de Carnaubais/RN, que será 
regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e 
pelos dispostos nas cláusulas contratuais no valor global 
de R$ 182.360,00 (Cento e Oitenta e Dois Mil Trezentos e 
Sessenta Reais), com vigência, da assinatura deste, até 
11/09/2018.  
 
Carnaubais/RN, 12 de Setembro de 2017.  
 

Thiago Meira Mangueira 
CPF 031.818.894-58 

 
 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII     –      N° 636   PAG 2 
 
CONCESSÃO DE DIÁRIA 
 
Portaria nº: 385 
 
O(A) PREFEITO MUNICIPAL de CARNAUBAIS/RN no uso 
de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) FABIO ARAÚJO DE 
MOURA ocupante do cargo de COORDENADOR DE 
PATRIMONIO, 0,5 ( Meia ) diária(s), ao preço unitário de 
R$ 97,50 ( Noventa e sete reais e cinquenta centavos) 
perfazendo a quantia de R$ 48,75 (Quarenta e oito reais 
e setenta e cinco centavos), para custear despesas com 
ALIMENTAÇÃO na cidade de NATAL/RN, no(s) dia(s) 13 
do mês de SETEMBRO do corrente ano, com objetivo 
de IR A CAPITAL DO ESTADO PARTICIPAR DE UMA 
WORKSHOP SOBRE ORDEM CRONOLÓIGICA DE 
PAGAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, REALIZADO 
PELA ESCOLA DE CONTAS DO TCE - RN. 
 
Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, 13 de setembro de 2017 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 400/2017 - GAB  
 
NOMEIA A COMISSÃO MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO DE 
IMÓVEIS PARA COMPRAS, LOCAÇÃO E INVESTIMENTOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
 
RESOLVE: Art. 1º. Nomear a Comissão Municipal de 
Avaliação de Imóveis para Compras, Locação e 
Investimentos para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, para o exercício 
de 2017 a 2020. Parágrafo Único. Ficam nomeados os 
membros abaixo, para comporem a referida comissão:  
Presidente: JOÃO BATISTA BARBOSA Membro: EDSON 
VAZ DE ARAÚJO Membro: JOAQUIM GREGÓRIO 
NETO.Membro: e FÁBIO ARAUJO DE MOURA.  
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 
2017. Art. 3°. Revogando as disposições em contrário.  
Publique, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se.  
 
Carnaubais – RN, 21 de setembro de 2017.  
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII     –      N° 636   PAG 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


